



Biuletyn Informacyjny

Gminy Nowe Miasto Lubawskie

grudzień 2023
bezpłatny egzemplarz

Szanowni Państwo,

kończy się rok 2023... Dla naszego samorządu był to rok bardzo pracowity. Skupiliśmy się nie tylko na realizacji inwestycji, ale też na pozyskiwaniu środków na lata kolejne. I robiliśmy to bardzo skutecznie. Wystarczy tylko wspomnieć, iż rok 2024 będzie rekordowym w historii naszej gminy pod względem środków przeznaczonych na inwestycje, które wyniosą blisko 45 mln zł! O kilku z nich przeczytacie w czwartym numerze Biuletynu Informacyjnego Gminy Nowe Miasto Lubawskie, który właśnie oddajemy w Wasze ręce.

Drodzy Mieszkańcy Gminy Nowe Miasto Lubawskie, mam nadzieję, że mijający rok przyniósł Wam wiele radości, że spełniliście choć część swoich marzeń i zamierzeń, zarówno tych prywatnych, jak i zawodowych.

W nadchodzącym roku 2024 życzę Wam wszelkiej pomyślności, dobrego zdrowia, odważnych i mądrych decyzji. Niech każdy dzień daje Wam energię i optymizm do realizacji nowych wyzwań, ale i do mierzenia się z problemami codziennej rzeczywistości. Bo choć wszystkim nam marzą się wielkie sukcesy, nie zapominajmy też o sprawach małych. Czasami zwykłe „dzień dobry” czy „dziękuję” potrafią odmienić nasz dzień.

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 2024!

Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Tomasz Waruszewski



Będą nowe drogi...

Rozbudowujemy sieć drogową w naszej gminie.

Aktualnie prowadzone są prace w Lekartach przy przebudowie drogi gminnej nr 181008N Lekarty – Gryźliny na odcinku pomiędzy drogą powiatową nr 1244N a drogą gminną nr 181007N. Za realizację zadania odpowiada firma Colas Polska Sp. z o.o. Planowany czas zakończenia inwestycji to koniec lipca 2024 r.



Podpisanie umowy z firmą Colas Sp. z o.o.

W grudniu zakończyły się też prace przy ul. Królowej Jadwigi, realizowane przez firmę Bruk-Dróg Piotr Kruk.

Kwota pozyskanego dofinansowania z PROW na oba zadania wynosi nieco ponad 2 mln zł.



Podpisanie umowy z firmą Bruk-Kruk



Wykonawca firma PDB z Brodnicy



Ul. Rekreacyjna w Mszanowie

...i ścieżka rowerowa

Prawie 9 mln zł - to kwota pozyskana przez gminę na dwie kolejne inwestycje.

Jedną z nich jest budowa ostatniego odcinka ścieżki rowerowej na odcinku Radomno - Iława (granica gminy). Za budowę ścieżki odpowiadać będzie firma PDB z Brodnicy.

Zgodnie z podpisaną umową, nową trasą będziemy mogli pojechać już pod koniec wakacji 2024 r.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne kroki naszych sąsiadów. Stworzenie spójnej sieci ścieżek rowerowych sprawi, iż całość zyska na atrakcyjności i nabierze jeszcze większego znaczenia dla naszych mieszkańców oraz mieszkańców gmin sąsiednich.

Rowerem pojedziemy również wkrótce ul. Rekreacyjną z Mszanowa w stronę ul. Piastowskiej w Nowym Mieście Lubawskim (inwestycja w granicach gminy wiejskiej NML). Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu powstanie nie tylko nowa nawierzchnia asfaltowa na tej ulicy, ale także ścieżka pieszo - rowerowa.

Na inwestycje te pozyskailiśmy odpowiednio: 4,7 mln zł i 4,2 mln zł. Warto podkreślić, iż są to najwyższe kwoty przyznane samorządom woj. warmińsko - mazurskiego w tej edycji naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego).

Budowa SUW w Gwiździnach

Mieszkańcy naszej gminy, a i zapewne przyjezdni, kojarzą nowoczesny budynek z czerwonej cegły znajdujący się w Skarlinie. Jest to stacja uzdatniania wody oddana do użytku w 2019 roku.

Już niedługo podobny SUW powstanie w Gwiździnach. Inwestycja ta to kolejny krok podjęty przez nasz samorząd w celu kompleksowego zaopatrzenia w wodę gminy Nowe Miasto Lubawskie. Dzięki bardzo dobrej skuteczności w pozyskaniu środków zewnętrznych na realizację naszych inwestycji zdobyliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu w wysokości aż 7,6 mln zł.

Nowy obiekt docelowo będzie zasilać Gwiździny, Tylice i Pacóttowo. Do funkcjonowania nowego układu zasilania w wodę powyższych miejscowości konieczne jest również wybudowanie sieci magistralnej między Gwiździnami a Tylicami oraz wodociągu wody surowej. Zakończenie realizacji zadania planuje się na 2025 rok.



SUW w Skarlinie

Gmina na podium

Rozwijamy gminę NML dzięki skutecznie pozyskiwanym środkom na inwestycje. Potwierdzeniem skuteczności działań naszego samorządu jest nagroda w postaci III miejsca w kategorii gmin wiejskich pod względem pozyskiwania funduszy zewnętrznych. Nagrodę tę przyznano gminie Nowe Miasto Lubawskie podczas Trzeciego Forum Miasteczek Polskich, które odbyło się we wrześniu b.r. w Warszawie. Jest to zarazem najwyższa lokata samorządu z Warmii i Mazur w ogólnopolskim rankingu Lider w Pozyskiwaniu Funduszy Zewnętrznych.

Sukces Gminy Nowe Miasto Lubawskie był możliwy dzięki:

- gospodarności,
- sprawnemu zarządzaniu finansami gminy,
- bardzo dobrej współpracy z samorządem województwa warmińsko-mazurskiego i administracją rządową w zakresie pozyskiwania funduszy unijnych i krajowych.



Wójt z nagrodą na FMP

Rozbiórka pustostanu

Kończy się pewna epoka. Szczególnie dla mieszkańców tzw. Górnego Bratian. W połowie listopada definitywnie pożegnaliśmy się z pustostanem przy ulicy Olsztyńskiej.

Wątpliwej urody obiekt handlowy przeszedł do historii. Teraz na działce, której od sierpnia tego roku właścicielem jest gmina Nowe Miasto Lubawskie zostaną podjęte kolejne prace. W planach na ten rok mamy uporządkowanie terenu oraz wyrównanie nawierzchni.



Budynek w trakcie rozbiórki

W przyszłym roku natomiast mamy:

- położenie kostki betonowej oraz zagospodarowanie zieleni;
 - stworzenie miejsc postojowych dla klientów Hali Targowej Bratian oraz użytkowników ścieżki rowerowej dojeżdżających na miejsce autem;
 - stworzenie miejsca odpoczynku z ławeczkami i fontanną wody pitnej;
- Teren ten zdecydowanie zyska na atrakcyjności i funkcjonalności.

Pojedziemy autobusem

Już w styczniu 2024 roku gmina Nowe Miasto Lubawskie uruchomi transport publiczny. Samorząd otrzymał już decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o objęcie dopłatą z FRPA w 2024 r. zadań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej i w związku z tym zorganizuje takie przewozy już od stycznia.

Gmina wiejska Nowe Miasto Lubawskie nie obejmuje gminy miejskiej o tej samej nazwie, w której znajduje się większość celów ruchu mieszkańców gminy wiejskiej. Z tego powodu zagadnienie organizacji transportu publicznego stało się bardzo trudne, gdyż zaplanowane linie muszą być „hybrydowe” – z odcinkami użyteczności publicznej w gminie i komercyjnymi przez miasto.

Nowe linie autobusowe przyczynią się do zlikwidowania wykluczenia komunikacyjnego, szczególnie wśród osób starszych i młodzieży. Młodzi ludzie wchodzący na rynek pracy nie będą musieli rozpoczynać swojej ścieżki zawodowej od zakupu samochodu. Bez problemu mieszkańcy będą też mogli dojechać do szpitala, ośrodków zdrowia i innych instytucji znajdujących się w stolicy naszego powiatu.

Dziś do większości miejscowości w Gminie Nowe Miasto Lubawskie autobus przyjeżdża zaledwie dwa lub trzy razy dziennie. Od nowego roku, w ramach transportu gminnego, pojawi się co najmniej pięć nowych połączeń do wszystkich miejscowości (kursy od poniedziałku do piątku). Dodatkowo w soboty będzie funkcjonowała linia podmiejska. Jej trasa będzie przebiegać przez Nowe Miasto Lubawskie, Bratian (Hala Targowa), Pacółtowo, Mszanowo, Bratian i Kaczek. Aktualnie trwają prace nad przygotowaniem rozkładu jazdy i ustalaniem cen biletów.

Przez najbliższe kilka miesięcy prosimy śledzić naszą stronę internetową oraz media społecznościowe. Tam będziemy na bieżąco przekazywać informacje dotyczące cen, rozkładu jazdy oraz nowych przystanków.



50 lat gminy

**Wyjątkowa uroczystość odbyła się 14 września 2023 r.
w świetlicy wiejskiej w Mszanowie
- Gala 50-lecia Gminy Nowe Miasto Lubawskie.**

Wspaniale było gościć ponownie byłych radnych, sołtysów i pracowników urzędu oraz jednostek podległych. Zaproszenie na galę przyjęli także były naczelnik gminy Lech Noga oraz naczelnik i późniejszy wójt Roman Trąpczyński. Wśród gości znaleźli się przede wszystkim przedstawiciele władz samorządowych i wojewódzkich.

50 lat to wyjątkowy jubileusz. Za nami zmiany ustroju, sytuacji politycznych, trudnych czasów ograniczeń, ale także wyzwania i nie lada pomysłowości. Mimo tych problemów nasi mieszkańcy nie tracili nadziei i jednoczyli się, by wspólnie pokonywać przeciwności losu.

W historii Gminy Nowe Miasto Lubawskie możemy wymienić kilka momentów przełomowych, jednak te najważniejsze to:

- rok 1990, kiedy zaczął działać autentyczny samorząd gminny; ten moment przyniósł nam wolność, ale też wielką odpowiedzialność za naszą gminę;
- rok 2004, kiedy Polska wstąpiła do UE; otworzyły się przed nami nowe perspektywy rozwoju, z których korzystamy po dziś dzień.

Dotychczasowe osiągnięcia, osiągnięcia tych 50 lat, nie byłyby możliwe gdyby nie praca i upór wielu osób. Przez te wszystkie lata zbudowaliśmy solidne fundamenty. Pewnie i z optymizmem patrzymy w przyszłość. Robimy to dla mieszkańców. Już wielokrotnie udowodniliśmy, że potrafimy ciężko pracować, ale też pięknie się bawić. I w tym tkwi siła Gminy Nowe Miasto Lubawskie!

To co mnie ujęło w tej gali to pamięć o historii, ale też jednocześnie snucie planów na przyszłość. Zaangażowanie pracowników, samorządowców, przedstawicieli instytucji podległych świadczy o tym, że mają oni świetny kontakt z mieszkańcami. To jest ten fenomen. Bernadetta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku Województwa, gość Gali 50-lecia Gminy Nowe Miasto Lubawskie.



Wójt wręcza medale



Wójt z pamiątkowym obrazem



Zaproszeni goście



Pamiątkowy medal

20 lat NGO

W Gwiździnach podczas uroczystej gali spotkali się z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz tych, które funkcjonują poza jej granicami, ale aktywnie współpracują z naszym samorządem.

Właśnie ta współpraca jest kluczem do sukcesu. Organizacje pozarządowe w większości zakorzenione są i działają lokalnie. Siłą rzeczy więc samorząd i NGO są naturalnymi partnerami.

Samorząd wspiera – merytorycznie, infrastrukturalnie, finansowo – podejmowane przez organizacje działania. W naszej gminie przez te wszystkie lata powstało wiele fantastycznych i różnorodnych wydarzeń zainicjowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne oraz kluby i stowarzyszenia. Wystarczy tylko wspomnieć, iż na terenie gminy działa 48 różnego rodzaju organizacji! Ich praca na rzecz lokalnej społeczności jest nie do przecenienia. Łącząc siły, razem możemy osiągnąć jeszcze więcej i kontynuować misję zmieniającego świata na lepsze.



Wójt z przedstawicielami Jamielnika



Druhowie OSP z pamiątkowymi statuetkami

Goście z Harpstedt

We wrześniu w naszej gminie gościliśmy delegację z zaprzyjaźnionej Gminy Harpstedt w Niemczech. Czterodniowa wizyta upłynęła na spotkaniach z radnymi i pracownikami urzędu, organizacjami pozarządowymi oraz przedsiębiorcami. Ives Nagel, burmistrz Harpstedt, oraz pozostali członkowie niemieckiej delegacji odwiedzili także Zespół Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie oraz ośrodek Hartek, w którym w przyszłym roku odbędzie się obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Dziękujemy bardzo naszym gospodarzom: Panu Adrianowi Ziółkowskiemu – Dyrektorowi Zespołu Szkół w Bratianie, Panu Piotrowi Wiśniewskiemu z firmy Camper4mountain, druhom i druhom OSP Bratian, Gwiździny i Chrośle, sołtysom, radom sołeckim i KGW z Chrośla, Gryźlin i Bagna. Były to niezwykle ciekawe spotkania i bardzo interesujące rozmowy, na których mogłyby upłynąć długie godziny. Dzięki takim spotkaniom zacieśniamy relacje pomiędzy naszymi samorządami i dajemy szansę na rozwinięcie współpracy pomiędzy organizacjami gminy Nowe Miasto Lubawskie i Harpstedt.



Z wizytą u przedsiębiorcy



Z wizytą w OSP Gwiździny

Siatkarze w Bratianie

Wyjątkowe wydarzenie dla całej społeczności szkolnej – do Bratiana przyjechali siatkarze i trener Indykpolu AZS Olsztyn, jednego z najbardziej utytułowanych klubów siatkarskich w Polsce. Trening z mistrzami był nie lada gratką dla uczniów i uczennic.

Spotkanie odbyło się z inicjatywy Przewodniczącej Sejmiku Województwa Bernadety Hordejuk i organizowane było wspólnie z Wójtem Gminy Nowe Miasto Lubawskie Tomaszem Waruszewskim. Siatkarzy, trenera, jak i prezesa AZS-u przywitał dyrektor Zespołu Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie Adrian Ziółkowski.

Do Bratiana przyjechał trener AZS-u – Argentyńczyk Javier Weber. W przeszłości utytułowany siatkarz, który grał na pozycji rozgrywającego. Jako zawodnik zdobył m.in. brązowy medal Igrzysk Olimpijskich, po zakończeniu kariery sportowej zajął się działalnością trenerską – był m.in. szkoleniowcem seniorskiej kadry Argentyny, z którą zdobywał medale Mistrzostw Ameryki Południowej i Igrzysk Panamerykańskich. Od grudnia 2021 roku pełni rolę trenera olsztyńskiego Indykpolu

Wraz z trenerem na spotkanie z bratiańską młodzieżą przyjechało dwóch zawodników. Gwiazda AZS, czyli jeden z najlepszych atakujących świata – Brazylijczyk Alan Souza, który od tego sezonu jest zawodnikiem klubu PlusLiga oraz nadzieja polskiej siatkówki – środkowy



Siatkarze i trener z dyrektorem ZS Bratian

Jakub Majchrzak, dla którego jest to dopiero pierwszy sezon w seniorskiej karierze, a w przeszłości zdobył wraz z drużyną Michała Bąkiewicza mistrzostwo świata do lat 19.

Goście przeprowadzili trening z uczniami i uczennicami Zespołu Szkół w Bratianie. Trener Weber przyznał, że uczestnicy tego spotkania byli naprawdę wymagający i z zaangażowaniem brali udział w wydarzeniu.



Zajęcia praktyczne

To jest ważne dla naszego klubu, spotykamy się tak jak tutaj w wielu miejscach. Jeździmy do szkół, by uczyć i pokazać, że sport jest najlepszą opcją dla wszystkich. [...] Lubię uczyć i grać z młodymi zawodnikami, to dla mnie bardzo ważne. – mówił Javier Weber przed kamerą portalu KLIK.

Nikodem i Maciej z nagrodami wójta gminy

Nikodem Orzechowski z Mszanowa to specjalista w sporcie motocrossowym, wicemistrz Polski i zdobywca Pucharu Polski w kategorii Junior.

Maciej Szwechowicz z Pacóttowa natomiast jest utytułowanym kickbokserem. W ostatnich dwóch latach brał udział w licznych zawodach m.in. Mistrzostwach Polski, na których zajmował wysokie miejsca na podium.

Obaj chłopcy w obecności rodziców odebrali z rąk wójta Tomasza Waruszewskiego dyplomy i nagrody za wyjątkowe osiągnięcia sportowe.

Życzymy kolejnych wspaniałych sukcesów na arenie krajowej i międzynarodowej. Mocno trzymamy za Was kciuki.



Nikodem i Maciej z rodzicami i wójtem

O gminie słów kilka

Wiedza o społeczeństwie to przedmiot z zakresu edukacji obywatelskiej oraz społecznej. W ramach zajęć uczniowie klas 6-8 ze Szkoły Podstawowej w Jamielniku spotkali się z wójtem Tomaszem Waruszewskim, który opowiedział im o funkcjonowaniu samorządu. Co innego bowiem wiedza teoretyczna i podręcznikowe regułki, a co innego spotkanie z urzędnikiem.

Uczestnicy spotkania wspólnie odpowiadali na pytania dotyczące funkcjonowania samorządu, zastanawiali się skąd gmina ma pieniądze na inwestycje, a także dyskutowali o współczesnym patriotyzmie.

Podobne spotkanie, choć w nieco innej formule miało miejsce tydzień wcześniej w jamielnickim Klubie Seniora. Wówczas to członkowie klubu rozmawiali z wójtem o 50-letniej historii gminy, zmianach, które w niej zaszły w ciągu tych lat, a także o tym, jakie są dalsze perspektywy rozwoju.

Dla wszystkich uczestników były to bardzo owocne spotkania. Uczniowie i seniorzy nie tylko bliżej poznali zasady funkcjonowania samorządu, ale podzielili się też swoimi spostrzeżeniami i pomysłami.



Spotkanie w Klubie Seniora



Spotkanie z uczniami

Wspomnienia z Afryki

O tym, jak udać się „Z małej wsi w podróż przez Afrykę w świat” opowiadała w Klubie Seniora w Jamielniku Pani Alicja Bartkowska podczas spotkania autorskiego.

Pochodząca z Mrocza, a obecnie mieszkająca w Mszanowie Pani Alicja wiele lat spędziła w Nigerii. Wspomnieniami ze swojego życia rodzinnego i zawodowego w afrykańskiej rzeczywistości podzieliła się z seniorami. Na kanwie tych wspomnień powstała także książka.

Jeśli jesteście Państwo ciekawi tych historii - zapraszam do lektury. Zapewniamy, że warto. Książki dostępne są w naszych bibliotekach.



Uczestnicy spotkania

Akcja „Integracja”



Uczestnicy spotkania integracyjnego

W sobotnie październikowe popołudnie w Lekartach odbyło się spotkanie integracyjne Kół Gospodyń Wiejskich z naszej gminy. Po kilkukilometrowym spacerze nordic walking wokół pięknego jeziora w Lekartach panie i panowie zebrali się wokół ogniska przygotowanego przez druhow z miejscowej jednostki OSP. Następnie uczestnicy przenieśli się na salę świetlicy wiejskiej, gdzie czekały na nich pyszności przygotowane przez gospodynie spotkania - KGW Lekarty.

To już kolejne spotkanie zorganizowane przez nasze wspańiałe panie, bez których nie wyobrażamy sobie już żadnego wydarzenia organizowanego w gminie. Jak mawiał klasyk: „I my tam byliśmy... i wspaniale się bawiliśmy”.

Zapach niepodległości

Jedyny i niepowtarzalny klimat obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Gminie Nowe Miasto Lubawskie to oczywiście Trzy Dęby i kapliczka Matki Boskiej na jednym z nich.

Tegoroczne święto zgromadziło tam ponad 400 osób! Tradycyjnie nie mogło zabraknąć wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. Podczas gdy wśród drzew niósł się dźwięk „O mój rozmarynie” i „Przybyli Ułani pod okienko”, nieopodal rozpalano już ognisko i rozgrzewano pyszną zupę grochową, na którą udali się wszyscy uczestnicy wydarzenia.

Jestem dumny, że razem z Wami mogłem spędzić ten czas, że tak licznie przybyliście na nasze uroczystości. Razem zastanawialiśmy się nad istotą współczesnego patriotyzmu. Razem dziękowaliśmy za wolną i niepodległą Polskę. Razem z uśmiechem i wielką radością śpiewaliśmy pieśni. RAZEM. Dziękuję Państwu za obecność.

Tomasz Waruszewski
Wójt Gminy
Nowe Miasto Lubawskie



Uczestnicy wydarzenia



Kapliczka na dębie



Przypięcie kotylionów

Nowy wóz OSP Skarlin

Wśród zaproszonych gości, mieszkańców i przyjaciół druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Skarlinie z dumą zaprezentowali swój nowy nabytek - lekki samochód ratowniczo-gaśniczy VW Crafter. Parametry nowego wozu robią wrażenie – napęd 4x4, sześciuosobowa kabina, agregat niskociśnieniowy, zbiornik na wodę, elektryczna wyciągarka, maszt oświetleniowy. Zakup był możliwy dzięki dofinansowaniu otrzymanemu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

W ciągu dwóch lat to już drugie nowe auto, które trafiło do tej najstarszej w gminie Nowe Miasto Lubawskie jednostki.

Zaplecze sprzętowe już jest. Teraz pora na kolejne wyzwanie, którym może być budowa nowej remizy.



Nowy samochód OSP Skarlin

Dzień Pracownika Socjalnego



Pracownicy OPS

Fachowa wiedza, empatia, komunikatywność, konsekwencja i skuteczność działania - oto cechy charakteryzujące współczesnych pracowników socjalnych i asystentów rodziny.

Pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Życzenia z okazji Dnia Pracownika Socjalnego złożył wójt Tomasz Waruszewski, podkreślając, jak ważną pracę wykonują pracownicy ośrodka:

To Wy zmagacie się z sytuacjami kryzysowymi, problemami, które na pierwszy rzut oka wydają się nie do przezwyciężenia. Motywujecie do działania. Dajecie nadzieję na lepsze życie. Przywracanie wiary w sens słów „Człowiek - to brzmi dumnie!”



Dzień Seniora w Mszanowie

Migawki z Dnia Seniora



Dzień Seniora w Bagnie



Dzień Seniora w Pustkach



Dzień Seniora w Chroślu



Dzień Seniora w Pacóttowie



Dzień Seniora w Tylicach



Dzień Seniora w Gryźlinach



Dzień Seniora w Lakartach

Poznaj swojego radnego

MIROŚLAW DAJOS



Funkcję radnego Gminy Wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie pełnię drugą kadencję począwszy od wyborów w roku 2014. W Radzie reprezentuję okręg jeden z dwóch położony we wsi Jamielnik. Przez ośmioletni okres mojej działalności doszło do wielu pozytywnych zmian w dziedzinie infrastruktury drogowej, kanalizacji, ujęcia wody pitnej, oświetlenia oraz innych pomniejszych inwestycji poprawiających jakość życia. Nasza miejscowość stała się tak atrakcyjnym miejscem do zamieszkania, że jako nieliczni w gminie notujemy systematyczny przyrost liczby mieszkańców. Jestem szczęśliwy mając możliwość swoim skromnym wkładem przyczynić się do takiego rozwoju. Wymienione wyżej inwestycje nie byłyby jednak możliwe bez głównego architekta jakim jest wraz ze swoim profesjonalnym sztabem pracowników gminy wójt Tomasz Waruszewski. Ich wyłożona praca i roztropna troska o dobro wspólne doprowadzają do sukcesów jakimi cieszymy się wszyscy. Mam nadzieję, że kolejne lata nie będą gorsze.

Na koniec chcę podziękować Jamielniczanom, którzy mi zaufali i obdarzyli tak odpowiedzialnym mandatem, za uzasadnioną krytykę i życzliwość. Liczę na dalsze wasze wsparcie.

KRZYSZTOF DEMBIŃSKI



Mieszkam w Bratianie, mam 56 lat. Wykształcenie średnie techniczne. Pracuję w Starostwie Powiatowym w Nowym Mieście Lubawskim na stanowisku informatyk. Radnym zostałem w 2014 roku. Po wyborach w 2018 r. pełnię dodatkowo funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury. Komisja zajmuje się przede wszystkim inwestycjami w Gminie, które podnoszą jakość życia naszych mieszkańców. Staram się być blisko mieszkańców i jeżeli to możliwe służyć pomocą. Staram się brać udział we wszelkiego rodzaju spotkaniach czy zebraniach, na których poruszane są problemy mieszkańców nie tylko wsi Bratian, których jestem bezpośrednio przedstawicielem, ale i innych osób zamieszkujących w miejscowościach naszej gminy. Wraz z Wójtem oraz Radą Gminy troszczymy się o jej stały i zrównoważony rozwój. Mieszkańcy na każdym kroku mogą zobaczyć rezultaty działań naszej pracy (Rady Gminy oraz Pracowników Gminy) – nowe drogi, oświetlenie uliczne, nowe ścieżki rowerowe,

chodniki, nowe świetlice, remizy OSP itp.

Praca na rzecz mieszkańców Gminy daje mi wielką satysfakcję, ale i odpowiedzialność za podejmowane decyzje, które mam nadzieję pozytywnie wpływają na jakość życia w gminie.

ZDZISŁAW DOMŻALSKI



Radnym Gminy Nowe Miasto Lubawskie zostałem w 2010 roku. W obecnej kadencji jestem członkiem komisji rolnictwa oraz przewodniczącym komisji rewizyjnej, która odpowiada za opiniowanie wykonania budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium wójtowi.

To nie jedyna funkcja społeczną jaką pełnię. Od 1996 roku jestem także naczelnikiem OSP w Gwiździnach. Jednostka rozwija się, w chwili obecnej dysponuje kilkoma pojazdami, w tym niespełna 3-letnim średnim samochodem gaśniczym.

Przez te 13 lat w Gwiździnach wiele się zmieniło. Z najważniejszych inwestycji na pewno trzeba wymienić budowę drogi Gwiźdzyń – Krzemieniewo, główną drogę w centrum wsi i na nowe osiedla. Dramatycznym momentem w historii wsi była na pewno majowa noc 2018 roku, kiedy to spłonęła nasza świetlica. Jednak już w następnym roku mieszkańcy mogli się cieszyć z nowego

budynku, o dużo wyższym standardzie niż poprzedni.

W przyszłym roku w Gwiździnach rozpocznie się budowa nowej stacji uzdatniania wody. Są jednak również inne pilne potrzeby: remont drogi Gwiźdzyń – Tylice, remont drogi w centrum wsi za kościołem czy też budowa szatni dla klubu sportowego. Mam nadzieję, że w niedługim czasie uda się je zrealizować.

BARBARA GIZIEWSKA



Radna wsi Lekarty i części Skarlina. Swoją przygodę z radą gminy rozpoczęłam w 2014 r. To jednak nie moja jedyna działalność na rzecz społeczności lokalnej. Aktywnie od wielu już lat działam w Kole Gospodyń Wiejskich w Lekartach, z którym bierę udział w wielu wydarzeniach organizowanych we wsi oraz w Gminie Nowe Miasto Lubawskie. Ponadto reprezentuję Radę Gminy na uroczystościach państwowych, szkolnych itp. także w roli jurora podczas konkursów.

Bardzo cenię sobie współpracę z mieszkańcami mojej wsi, zarówno tymi należącymi do organizacji jak KGW czy OSP, jak i tymi którym na sercu leży dobro i rozwój Lekart. Jako mieszkańcy mamy na swoim koncie wiele inicjatyw, dzięki którym w naszej miejscowości pojawiły się m.in. wiata nad stawem, siłownia zewnętrzna czy też trasa nordic walking – popularna zarówno wśród miejscowych jak i coraz częściej odwiedzających Lekarty turystów. Muszę również dodać, że wspólnymi siłami wydaliśmy dwie książki. Pierwsza z nich – „Smaki Lekart” – to nasz debiut. Przypominała ona nieco bardziej broszurę, jednak zebraliśmy w niej przepisy pań domu przekazywane z pokolenia na pokolenia w lekarckich rodzinach. Druga, „Historie z Lekart” to już profesjonalna publikacja. Dzięki opowieściom najstarszych mieszkańców poznajemy historię wsi.

Z każdym rokiem Lekarty pięknieją. Pozyskane granty zewnętrzne oraz inwestycje realizowane przez gminę pozwalają nam się rozwijać. Obecnie w naszej wsi dzieje się naprawdę wiele: trwają prace związane z budową dróg w centrum wsi oraz modernizacją sieci wodociągowej. To naprawdę poważne inwestycje. Nie brakuje także okazji do spotkań z mieszkańcami. Dzień Seniora, Mikołajki, Dzień Kobiet – to tylko niektóre wydarzenia podczas których się integrujemy. Możemy też wtedy porozmawiać na temat nurtujących naszą wieś problemów oraz perspektywach jej rozwoju. Znając oczekiwania mieszkańców mogę je przekazać pozostałym członkom rady podczas posiedzeń komisji i na sesji.

EDYTA GORZKA

Zawsze, od najmłodszych lat byłam działaczką w różnych organizacjach. Lubię działać i mieć wpływ na to jak wygląda moja miejscowość i **mina** w której żyję. Swoją przygodę rozpoczęłam od funkcji sołtysa, którą pełnię od wielu lat i bardzo to lubię. Choć to ciężka praca, daje mi jednak wielką satysfakcję, szczególnie gdy zauważana jest nasza praca i zaangażowanie. Nie zawsze sołtys ma wpływ na decyzje podejmowane w gminie. Jako radna mam większy wpływ na decyzje, które dotyczą moich miejscowości: Bagna i Gryzlin i tego co dzieje się w całej gminie. Radny ma na to realny wpływ, sołtys czasem nie ma takiej siły przebicia. Cieszę się że w trakcie mojej kadencji obie miejscowości przeszły ogromną metamorfozę i zmieniają się na plus, nie odbiegając od innych w gminie. Naszym mieszkańcom żyje się wygodniej i w miłszym i zadbanym otoczeniu. Najbardziej jednak jestem dumna z budowy świetlicy wiejskiej w Bagnie, której nigdy w tej miejscowości nie było. W przyszłym roku ruszy budowa świetlicy w Gryzlinie.

Jestem dumna, że zostaną trwałe efekty mojej pracy na rzecz Bagna i Gryzlin. Mamy nowe drogi, chodniki, place zabaw i miejsca rekreacji. Życie na tych wsiach stało się bardziej atrakcyjne i o to właśnie chodzi, by przyciągać nowych mieszkańców i zatrzymać tych którzy już tu mieszkają. Chciałabym kontynuować moją misję. Mimo ewidentnych zmian, nadal wiele pozostaje do zrobienia. Jestem bardzo szczęśliwa widząc radość mieszkańców z każdego kolejnego osiągnięcia. Zapewniam Was, że angażuję się całym sercem w to co robię i dziękuję Wam za dotychczasowy mandat zaufania jakim mnie obdarzono. Razem udało się nam osiągnąć bardzo wiele. Wystarczy choćby wspomnieć o dwukrotnym udziale w konkursie na piękną i zadbaną wieś, czy też o powołaniu do życia KGW Bagnie. Nawet jeśli nie będzie mi dane tego kontynuować to i tak pozostanie po mnie ślad. A o to chodzi w życiu działacza i samorządowca – o trwałe efekty.

PIOTR JADANOWSKI

Wraz z żoną i pięciorgiem dzieci mieszkam w Radomnie. Radnym Gminy Nowe Miasto Lubawskie jestem pierwszą kadencją. Pełnię też funkcję prezesa OSP Radomno. W mijającej kadencji w Radomnie zadziało się wiele: powstała długo wyczekiwana szatnia dla KS Radomiak, powstały drogi na które mieszkańcy czekali nie tylko w Radomnie, ale również w miejscowości Pustki – te dwie wsie obejmują okręg wyborczy. W tym czasie też udało się doposażyć OSP Radomno: wymieniliśmy wóz bojowy oraz potrzebne do działań sprzęty.

Zaangażowanie w działalność społeczną nie jest mi obce. Funkcje radnego gminy Nowe Miasto Lubawskie przed laty pełnił także mój tata Roman. Za jego starań powstała nowa szkoła podstawowa jak i nowy budynek OSP Radomno (notabene również ówczesny prezes jednostki). Staram się o to, by nasz plac zabaw został zmodernizowany by nasze dzieci miały miejsce do zabawy i spędzania czasu z rówieśnikami. Nie mogę nie wspomnieć o naszych paniach z KGW Radomno, z którymi współpracuję. Robią kawał dobrej roboty i zawsze służą pomocą, dlatego w tym miejscu chcę im za to podziękować. Dziękuję też za dobrą współpracę z sołtysami, radą sołecką, druhami OSP i mieszkańcami na których można zawsze liczyć.

JÓZEF KARWOWSKI

Radny wsi Pacóttowo od roku 2010 do chwili obecnej. Po raz pierwszy kandydowałem na radnego wsi Pacóttowo w 2010 roku. Wieś Pacóttowo potrzebowała zmian tj. inwestycji, a co za tym idzie poprawy jakości życia mieszkańców. Wówczas moimi głównymi założeniami były: budowa dróg i oświetlenia oraz sieci kanalizacyjnej. Zależało mi również na remoncie świetlicy wiejskiej, budowie placu zabaw oraz zintegrowaniu mieszkańców.

Powyższe moje założenia w całości udało mi się zrealizować, z czego jestem bardzo dumny. Podczas pełnienia przeze mnie funkcji radnego wsi Pacóttowo pomyślnie i szybko się rozwinęła, a mieszkańcom żyje się lepiej. Świadczyć może o tym widoczny rozwój budownictwa jednorodzinnego w Pacóttowie. Przez cały czas pełnienia przeze mnie funkcji radnego mam bardzo dobre relacje z mieszkańcami wsi. Pozostaję do dyspozycji mieszkańców, słucham ich potrzeb, a prośby i uwagi poruszam na obradach rady gminy. Nadal mam dużo sił i energii aby pełnić funkcję radnego wsi Pacóttowo w kolejnej kadencji. Dzięki zdobytej dotychczas wiedzy, zapałowi do pracy oraz uporowi będę pracował nad dalszym rozwojem wsi. Wciąż zostało jeszcze wiele do zrobienia, m.in.: przejęcie drogi wojewódzkiej, biegnącej przez wieś Pacóttowo, na rzecz gminy Nowe Miasto Lubawskie celem jej odbudowy z nową nawierzchnią, chodnikami, oświetleniem i odprowadzeniem wód opadowych; Dokończenie ścieżki rowerowej wraz z drogą do granic Nowego Miasta Lubawskiego (część już została zrealizowana na odcinku Pacóttowo-Tyliczki i cieszy się bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców zarówno obu wsi jak i pobliskiego Nowego Miasta Lubawskiego); Dalsza budowa dróg osiedlowych wraz z oświetleniem; Integracja mieszkańców.

Wykazuję się skutecznością w podjętych założeniach oraz chęcią działania aby dalej pracować na rzecz rozwoju naszej małej społeczności. Myślę, że właśnie tego od swojego radnego oczekują mieszkańcy.

MAREK MIECZNIKOWSKI

Radny wsi Chrośle i Nowy Dwór Bratiański. Moja przygoda z samorządem gminnym rozpoczęła się dokładnie 20 lat temu, gdy objąłem funkcję sołtysa. Od samego początku starałem się integrować ze sobą wszystkie organizacje wiejskie tj. KGW, OSP, Kółko Rolnicze, LZS oraz mieszkańców, którzy byli chętni do pomocy. Pod względem inwestycyjnym priorytetem był kapitalny remont świetlicy wiejskiej wraz z obejściem i uzupełnieniem wyposażenia. Wówczas miejsce to stało by się miejscem spotkań i organizacji wielu wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców. Z biegiem lat doszedłem do wniosku, że jako radny mogę działać więcej niż jako sołtys, który nie zawsze ma „siłę przebicia”. W 2014 roku zostałem wybrany na radnego wsi Chrośle i Nowy Dwór Bratiański.

W ciągu tych niespełna 10 lat nasze wsie bardzo się zmieniły i zyskały na atrakcyjności. Rozwinęła się infrastruktura drogowa: mamy nową drogę w centrum wsi Chrośle, niedawno zakończyła się budowa odcinka Chrośle-Pustki, powstały też nowe nawierzchnie w Nowym Dworze. W obu wsiach mamy także place zabaw dla dzieci. Chrośle doczekało się remontu świetlicy wiejskiej a także nowej remizy OSP, z kompletnym wyposażeniem tych obiektów. Dysponujemy także boiskiem, na którym odbywają się festyny rodzinne czy też ćwiczenia naszych druhów przed zawodami sportowo-pożarniczymi. Także Nowy Dwór dysponuje nową świetlicą wiejską. W niedługim czasie ma być pobudowana nowa droga Chrośle – Gryzliny oraz odcinek przy świetlicy w Nowym Dworze. Moją pracą jak sołtysa i radnego uważam za owocną. Dużo się dzieje w naszych wsiach, rozwijamy się. Oczywiście duża w tym zasługa również ich mieszkańców i organizacji. Słuchamy swoich potrzeb, pomagamy sobie. Mamy jeszcze wiele pomysłów na przyszłość. Trudno mi oceniać samego siebie... Może lepiej zapytać o to mieszkańców?

Grali w warcaby

Bratiani znany jest jako wieś rycerska, nie obce mu zatem są różnego rodzaju pojedynki. Tym razem w szranki stanęli miłośnicy gry w warcaby 64-polowe.



Zwycięzcy turnieju

To kolejne Mistrzostwa Województwa Warmińsko - Mazurskiego Zrzeszenia LZS rozgrywane w tej miejscowości. W niedzielę, 24 października w turnieju wzięło udział 23 zawodników z Jezioran, Mrągowa oraz Nowego Miasta Lubawskiego i okolic.

Swoich reprezentantów miała również Gmina Nowe Miasto Lubawskie. Bardzo dobrze zaprezentowali się nasi juniorzy, którzy zajęli w swoich kategoriach odpowiednio 1 i 2 miejsce. Brawo dla Szymona, Miłosa i Rozalii. W kategorii kobiet i mężczyzn niepokonani byli zawodnicy z Jezioran.

Dodatkowo w tych rozgrywkach zawodnicy mogli uzyskać ogólnopolskie kategorie warcabowe.

50 lat państwa Strzyżewskich

Państwo Irena i Zygmunt Strzyżewscy z Tylic odebrali z rąk wójta Tomasza Waruszewskiego Medale za Długoletnie Pożycie Matżeńskie. Medale przyznawane są parom, które obchodziły 50 rocznicę ślubu.

Po części oficjalnej nie mogło oczywiście zabraknąć rozmów

przy kawie, których częścią były wspomnienia i historie z życia naszej wspaniałej pary.

Pani Irenie i Panu Zygmuntovi życzymy kolejnych lat w pełni omyślonych miłością i wzajemnym szacunkiem i oczywiście gratulujemy tak pięknego jubileuszu.



Państwo Strzyżewscy

Pszczelarz Roku 2023

Podczas uroczystej Gali Finałowej IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Pszczelarz Roku, która odbyła się w Warszawie na scenie pojawili się Panowie Stanisław Wasilów oraz Jacek Wojciechowski. Obaj pszczelarze należą do Rejonowego Koła Pszczelarzy w Nowym Mieście Lubawskim.

Pan Stanisław jest nie tylko finalistą konkursu, otrzymał również wyróżnienie za pochodzący z jego pasieki miód wielokwiatowy oraz za długoletnią pracę w pszczelarstwie i wsparcie rozwoju młodej kadry pszczelarskiej. Pan Wasilów swoją stacjonarną pasiekę prowadzi w Jamielniku od prawie 60 lat. Obecnie ma zarejestrowanych 37 rodzin pszczelich.



Panowie S. Wasilów i J. Wojciechowski

Pan Jacek Wojciechowski, mieszkaniec Pustek, to laureat II miejsca w kategorii Pszczelarz Współpracujący z Rolnikiem. Pan Jacek ma pasiekę wędrowną, którą stawia na polach gospodarzy z którymi współpracuje. Wspólnie omawiają bardzo ważne dla pszczół kwestie związane z zabiegami chemicznymi na polach. Pan Wojciechowski ma obecnie 80 rodzin pszczelich.

Nagrody przyznane w konkursie to wielki sukces i docenienie pracy obu panów. Miodów z ich pasiek miał okazję posmakować niejedynym mieszkańcom naszej gminy. Nie da się ukryć, iż teren i przyroda Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest bardzo przyjazny dla prowadzenia tego rodzaju działalności. Pasieki wraz z ich opiekunami znajdziemy m.in. w Jamielniku, Pustkach, Nawrze czy Gwiżdżinach.

**Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców
Gminy Nowe Miasto Lubawskie
Nakład: 2 500 sztuk**

**Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie,
ul. Podleśna 1, 13-300 Mszanowo
Tel.: 56 47 26 300, Fax.: 56 472 63 05, e-mail: urząd@gminanml.pl
www.gminanml.pl, www.bip.gminanml.pl,
www.facebook.com/gminanml**

**Redaktor: Sabina Rezmer. Redakcja zastrzega sobie prawo
wyboru do druku nadesłanych tekstów,
a także ich skracania i redagowania.**

**Chcesz nas o czymś poinformować lub zaprosić,
abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie?
Napisz: srezmer@gminanml.pl lub zadzwoń: 56 472 63 18**